PAGE
3
Постановление № 1603 от 08.05.2008

Об организации и проведении публичных слушаний

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерского городского округа, решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 17.05.2006 № 76 «О Положении об организации и проведении публичных слушаний в Озерском городском округе», п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту «Генеральный план Озерского городского округа» (генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный, поселок Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни)     28 июня 2008 года в 12 часов в здании Дома культуры «Энергетик» по адресу: поселок Новогорный, ул. Театральная, 1.
3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа (Молокотин С.Б.) и Управлению администрации Озерского городского округа по поселку Новогорный (Риттер А.Е.), в целях обеспечения всем жителям равных возможностей для участия в публичных слушаниях, организовать:
1) оповещение населения поселков Новогорный, Бижеляк, Татыш, деревни Селезни о проведении публичных слушаний, о времени и месте их проведения, порядке ознакомления с проектом «Генеральный план Озерского городского округа» (генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный, поселок Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни), порядке направления предложений и рекомендаций;
2) выставку-экспозицию демонстрационных материалов по проекту в здании Дома культуры «Энергетик» по адресу: поселок Новогорный, ул. Театральная, 1.
3. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний (приложение № 1) и программу публичных слушаний (приложение №2).
4. Установить, что участники публичных слушаний могут ознакомиться с проектами на официальном сайте администрации Озерского городского округа в сети «Интернет» и в фойе здания Дома культуры «Энергетик» в пос.Новогорный, ул. Театральная, 1.
5. Установить, что предложения и рекомендации участников публичных слушаний по проекту «Генеральный план Озерского городского округа» (генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный, поселок Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни), для их учета и обсуждения на публичных слушаниях, в письменном виде до 16.00 часов 06.06.2008 направляются в Управление архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа по адресу: г.Озерск, пр. Ленина,40, каб. 121.
Участники публичных слушаний, не успевшие направить свои предложения и рекомендации в вышеуказанный срок, вправе озвучить их непосредственно на публичных слушаниях.
6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа (Молокотин С.Б.), совместно с отделом обеспечения деятельности руководства администрации Озерского городского округа (Коннов С.Н.) разместить на официальном сайте администрации Озерского городского округа в сети «Интернет» материалы по указанному проекту.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Озерского городского округа Лифанова В.Я.
С.Г.Чернышев
Приложение № 1

к постановлению главы

Озерского городского округа

   08.05.2008     № 1603
План

мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту
«Генеральный план Озерского городского округа»
(генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный, поселок Бижеляк,
поселок Татыш и деревня Селезни)

	Мероприятия
	Срок
	Место
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1
	Организация выставки-экспозиции демонстрационных материалов
	с 12.05.2008 по 27.06.2008
	пос.Новогорный, ДК «Энергетик», ул. Театральная, 1
	УАиГ и Управление

администрации Озерского городского округа по поселку Новогорный

	2
	Сбор предложений и замечаний по проекту для включения в протокол публичных слушаний
	с 12.05.2008 до 27.06.2008
	г. Озерск, пр. Ленина,40, каб.121
	Управление архитектуры и градостроительства администрации ОГО

	3
	Размещение на официальном сайте администрации              Озерского городского      округа      в      сети «Интернет» материалов по проекту «Генеральный план       Озерского городского   округа»   (генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный,   поселок     Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни)
	с 12.05.2008 до 27.06.2008
	официальный сайт администрации Озерского городского округа в сети «Интернет»
	УАиГ и отдел обеспечения деятельности руководства администрации Озерского городского округа

	4
	Подготовка и оформление зала для проведения публичных слушаний
	к 27.06.2008
	пос. Новогорный, ДК «Энергетик», ул. Театральная,!
	Управление администрации Озерского городского округа по поселку Новогорный

	Мероприятия по проведению публичных слушаний

	5
	Организация регистрации приглашенных на публичные слушания
	28.06.2008
с 12-00 до 12-30
	пос. Новогорный ДК «Энергетик», ул. Театральная, 1
	УАиГ и Управление

администрации Озерского городского округа по поселку Новогорный

	6
	Проведение публичных слушаний:

-
избрание председателя и секретаря публичных слушаний;

-
утверждение повестки публичных слушаний;

-
вступительное слово;

-
выступление председателя;

-
доклад разработчика проекта;

-
вопросы к разработчику проекта;

-
выступления участников публичных слушаний;

-
оглашение поступивших предложений;

-обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний;

-
голосование по рекомендациям к проекту «Генеральный план Озерского городского округа» (генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный, поселок Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни) -подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний
	с 12-30до 15-00

	7
	Опубликование результатов публичных слушаний в средствах

массовой информации и на официальном сайте администрации Озерского городского округа в сети «Интернет»
	до 04.07.2008

	УАиГ и отдел обеспечения деятельности руководства администрации Озерского городского округа

Заместитель начальника Управления архитектуры
 и градостроительства администрации
Озерского городского округа                                                                                                                      Т.А.Лепилина

Приложение № 2

к постановлению главы

Озерского городского округа

   08.05.2008    № 1603
Программа
публичных слушаний по проекту
«Генеральный план Озерского городского округа»
(генеральные планы населенных пунктов: поселок Новогорный,
поселок Бижеляк, поселок Татыш и деревня Селезни)
28 июня 2008 года

поселок Новогорный, актовый зал ДК «Энергетик», ул.Театральная,1
Вступительное слово:

12-30 - 12.40 Чернышев Сергей Георгиевич - глава Озерского городского округа

12-40 - 12.50 Молокотин Сергей Борисович - начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

Доклады:

12-50 - 13-05 Пономарев Валерий Владимирович - директор НК «Уральский институт урбанистики», г. Челябинск;

13-05 - 13-20 Катаева Анна Юрьевна - разработчик проекта, архитектор НК «Уральский институт урбанистики», г. Челябинск

13-20 - 14-00 Выступления участников публичных слушаний;

14-00 - 14-30 Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний;

14-30 - 15-00 Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний.
Заместитель начальника Управления архитектуры
и градостроительства администрации
Озерского городского округа                                                              Т.А.Лепилина